

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4845,Przemyslec-fundamenty-strategiczne-UE-spotkanie-szefow-rad-bezpieczenstwa-Polski.html>

05.05.2024, 07:45

09.09.2013

## „Przemysław fundamenty strategiczne UE” – spotkanie szefów rad bezpieczeństwa Polski i Niemiec

**9 września br. doszło do pierwszego spotkania szefa BBN ministra Stanisława Kozieja z płk. Andreasem Delpem, który niedawno objął stanowisko sekretarza Federalnej Rady Bezpieczeństwa RFN. Rozmowy zdominował temat Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony UE. Polsce zależy na tym, aby podczas grudniowej Rady Europejskiej, poruszona została potrzeba uruchomienia strategicznego przeglądu bezpieczeństwa europejskiego, którego efektem mogłoby być przygotowanie w perspektywie nowego strategicznego dokumentu UE w dziedzinie polityki bezpieczeństwa.**

*- Wspólna polityka bezpieczeństwa i obrony UE to dla Polski - drugi po NATO - filar naszego bezpieczeństwa zewnętrznego. Niestety dziś ten filar nie jest najmocniejszy - powiedział szef BBN, wyrażając przy tym zrozumienie dla faktu, że kryzys ekonomiczny utrudnia rozmowy o sprawach bezpieczeństwa.*

Szef BBN wskazywał, że prowadzona obecnie przez UE polityka w tym zakresie realizowana jest praktycznie bez spójnej strategii bezpieczeństwa. Ta przyjęta przed dziesięcioma laty, nie przystaje już do wyzwań stojących przed Unią. Zdezaktualizowała się.

Dlatego Polska podejmuje starania o to, aby w konkluzjach grudniowej Rady, której agenda obejmuje również sprawy przemysłu obronnego i zdolności obronnych UE, znalazł się zapis o potrzebie stworzenia nowych ram strategicznych UE w dziedzinie polityki bezpieczeństwa. Polska liczy na poparcie strony niemieckiej dla takiego rozwiązania.

Podczas spotkania Minister S. Koziej obok przedstawienia przesłanek za podjęciem dyskusji o strategicznych ramach UE, zapoznał sekretarza Federalnej Rady Bezpieczeństwa RFN z działaniami, jakie BBN prowadzi w tym obszarze na forum Grupy Wyszehradzkiej, wśród państw bałtyckich oraz w rozmowach z innymi partnerami. Zorganizowany został m.in. cykl warsztatów strategicznych z udziałem sekretarzy rad bezpieczeństwa Polski, Czech, Słowacji i Węgier. Planowane jest również zorganizowanie międzynarodowej konferencji z udziałem pozarządowych ośrodków eksperckich i analitycznych.

Płk A. Delp przebywa w Polsce na zaproszenie szefa BBN. Podczas spotkania minister S. Koziej pogratulował mu objęcia stanowiska oraz wyraził nadzieję na równie dobrą współpracę co z poprzednim sekretarzem Rady gen. Erichem Vadem. Kolejne spotkania sekretarzy rad bezpieczeństwa jest planowane w październiku br., podczas wizyty szefa BBN w Berlinie, gdzie zorganizowany



zostanie pierwszy okrągły stół z udziałem BBN i Federalnej Akademii Polityki Bezpieczeństwa poświęcony polityce bezpieczeństwa.

W czasie pobytu w Polsce płk A. Delp spotkał się także z sekretarzem stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Władysławem Bartoszewskim. W czasie rozmów poruszono tematykę współpracy w ramach Trójkąta Weimarskiego oraz kwestie polityki bezpieczeństwa europejskiego.



---

[Tweetnij](#)